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بورس ۲۰8 واحد رشد کرد

شهروند| در جریان دادوستدهای دیروز بازار سرمایه تعداد 
یک میلیارد و 830میلیون سهم و حق تقدم به ارزش 421میلیارد 
تومان در   142هزار نوبت مورد دادوستد قرار گرفت و شاخص 
بورس با رشد 208واحدی در ارتفاع 161هزار و 107واحد قرار 
گرفت . بیشترین اثر مثبت بر رشد دماسنج بازار سهام در روز 
جاری به نام نمادهای معاملاتی پالایش نفت اصفهان، پالایش 
نفت بندرعباس  و پالایش نفت تهران شد و در مقابل نمادهای 
معاملاتی ملس صنایع مس ایران، پتروشیمی جم و فولاد مبارکه 

اصفهان با افت خود  مانع افزایش بیشتر شاخص بورس شدند.

بورس

 

بر اساس گزارش مرکز آمار ایران نرخ بیکاری 
زنان دارای مدرک فوق لیسانس، دکترا و بالاتر 
بیشتر از نرخ کلی بیکاری در میان زنان است. 
براساس آمار سال های 8۷ تا ۹5 نرخ بیکاری 
زنان دارای تحصیلات فوق لیسانس و بالاتر با 
سرعت زیادی از 12 درصد به 26 درصد در ۹ سال 

افزایش داشته است. نتایج نشان می دهد که نرخ 
بیکاری زنان کل کشور در  سال 8۷ معادل 16/6 
بوده که بیشتر از نرخ بیکاری زنان فارغ التحصیل 
و درحال تحصیل فوق لیسانس و بالاتر بوده 
است، اما در  سال ۹0 به بعد این روند برعکس 

شده است. 

زنان تحصیلکرده بیکارترند

قیمت خودروی نوع خودرو
کارخانه

قیمت خودروی بازار

22،492،00037،700،000پراید 111

22،709،00035،100،000پراید 131

23،400،00034،800،000پراید 151

74،952،600130،000،000چانگان

27،507،00041،000،000تیبا صندوق دار

31،143،00046،000،000ساینا دنده ای

32،944،60056،500،000پژو 405

SLX 35،105،90059،500،000پژو

34،745،20057،000،000پژو 405 دوگانه سوز

40،595،70070،500،000پژو پارس

42،481،00079،500،000پژو پارس TU5 کلاس 13

36،286،00059،300،000پژو 206 تیپ 2

41،942،00070،000،000پژو 206 تیپ 5

42،763،10070،500،000پژو V8 206 صندوقدار

)LX( 33،535،40060،000،000سمند ال ایکس

EF7 34،338،20061،000،000سمند

36،616،00064،000،000سمند دوگانه سوز کلاس 16

ولی اله سیف، رئیس کل وقت بانک مرکزی در 
این باره گفته بود:   »جمع بندی ها این بود که پیشنهاد 
مستقلی از سوی دولت و بانک مرکزی به مجلس 
ارسال شود که اگر به تصویب برسد، منجر به حذف ۴ 

صفر از پول ملی می شود.
 اما درنهایت جمع بندی دولت این شد که فعلا 

رفورم پولی یا همان حذف صفر انجام نشود. 
آن چه در حال حاضر در این مرحله مد نظر قرار 
گرفته این است که فعلا تومان را به  عنوان واحد پول 

ملی کشور در نظر بگیریم و در یکی دو  سال آینده 
و پس از استمرار و پایداری تورم تک رقمی، صفرها 
از پول ملی حذف شود؛ بنابراین اجرای این طرح به 

آینده موکول شده است.«
از زمان اعلام این تصمیم دولت 2  سال می گذرد 
ولی هنوز خبری از رسمی شدن واحد پول ملی ایران 
نیست و دولتی ها و مسئولان بانک مرکزی هم خبر 

جدیدی از این طرح نداده اند. 
 صفرتکانی از پول چه تاثیری

روی زندگی مردم دارد؟
اما در حالی این روزها بسیاری از رسانه های خبری 
از احتمال حذف ۴ صفر از پول ملی خبر می دهند 
که بانک مرکزی نسبت به اظهار نظر در این رابطه 
سکوت پیشه کرده است. روابط عمومی بانک مرکزی 
در این رابطه  به »شهروند« توضیح می دهد:   »هرگونه 
اظهار نظر در این رابطه از سوی متولی نظام پولی و 
مالی کشور می تواند شاخص های کلان اقتصادی  و 
تصمیم گیری در دولت را تحت  تاثیر قرار دهد؛ به 
همین دلیل تا قطعی شدن هر گونه پیشنهاد، هیچ 
اظهار نظری در  این رابطه نخواهیم داشت.« در این 
میان هستند کارشناسانی که حذف صفر از پول ملی 

را دور از  تصور می دانند.
سیدکمال سید علی، کارشناس بانکی معتقد است 
که بانک مرکزی در شرایط فعلی به دنبال حذف صفر 
از پول ملی نیست و به »شهروند« می گوید: »بدون  
شک تغییر واحد پول ملی فارغ از تعداد صفرهایی که 
قرار است حذف شود، هزینه های مشخصی خواهد 
داشت. بر این اساس بهتر است در شرایط فعلی صرفا 
به تغییر عنوان پول ملی از ریال به تومان بسنده شود 
و دولت درگیر هزینه های جایگزینی پول جدید به 

جای پول های در گردش فعلی نشود.«
او با بیان این که تغییر واحد پولی اثر محسوسی بر 
متغیرهای اقتصاد کلان کشور نخواهد داشت، ادامه 
داد: »تغییر ریال به تومان بیشتر جنبه روانی داشته 
و به سهولت محاسبات و نگهداری حساب های 
فعالان اقتصادی کمک می کند؛ البته اجرای صحیح 
و قاعده مند این سیاست در عمل می تواند تا حدی به 
تعدیل انتظارات تورمی در ذهن عموم مردم کمک 

کند.«

 3460 خودروی خارجی معطل در گمرک ترخیص می شوند  

قیمت خودروهای خارجی در سراشیبی
شهروند|     ۳۴60 خودروی خارجی در صف ترخیص 
از گمرک قرار دارند. این خبری است که مهدی رضایی، 
مدیرکل گمرک  شهید باهنر بندرعباس اعلام کرده و گفته 
است بیشتر این خودروهای خارجی از برندهای هیوندایی 
و نیسان هستند، اما آیا ترخیص  خودروهای وارداتی از 

گمرک روی بازار خودروهای خارجی تأثیر می گذارد؟
کاهش قیمت بازار خودروهای خارجی  

  »آزرا  ۳50 میلیون تومان ارزان تر شد. « آنگونه که 
رئیس اتحادیه نمایشگاه داران اتومبیل به »شهروند« 
می گوید: »در ماه های  گذشته به دلیل نبود تقاضا 
خودروهای خارجی کاهش بیش از 100 میلیون 
تومانی را تجربه کرده اند و این افت قیمت در برخی 
از  خودروها به ۳50 میلیون تومان هم رسیده است 
. به عنوان مثال آزرایی که بعد از نجومی شدن قیمت 
دلار به یک میلیارد و 650  میلیون تومان رسیده بود 
حالا یک میلیارد و ۳00 میلیون تومان معامله می شود.« 

 
او معتقد است تقاضا در بازار به کف خود رسیده و حالا 
امیدوار است با ترخیص خودروهای در گمرک مانده، 
قیمت ها بازهم  نزولی شود. به گفته این فعال صنفی، با 
وجود این که از تیرماه امسال هیچ خودرویی وارد کشور 

نشده، هم اکنون عرضه بیش از  تقاضاست و کمتر کسی 
را پیدا می کنید که حاضر به خرید خودروی جدید یا 
تعویض خودروی خود باشد. این روزها نوعی شوک  در 
بازار حاکم است، فروشنده زیاد است، ولی خریداری 
نیست و این خریدارها هستند که  قیمت ها  را تعیین 

می کنند. 
این گفته از طرف رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو در شرایطی مطرح می شود که علی معقولی، 
مدیرکل اداره واردات گمرک  کشور چند روز پیش از 
آماده شدن مقدمات ترخیص 1۳ هزار خودرو دپو شده 
در گمرک کشور خبر داده بود.  به گفته او، بخشی از 
 این 1۳ هزار خودرو که در انتظار ترخیص است مشمول 
بحث های قضائی بوده و شرایط خاص خود را دارد، در 
آینده نزدیک  ترخیص تدریجی خودروهای خارجی 
موجود در گمرک را شاهد خواهیم بود. دیروز هم 
مدیرکل گمرک شهید باهنر   از دپوی   ۳۴60    خودرو 
در گمرک شهید باهنر بندر عباس خبر داد. آن گونه که 
رضایی گفته است، بیشتر خودروهای خارجی وارداتی 

را  هیوندا و نیسان  تشکیل می دهند.   
عقب نشینی داخلی ها  

اما جدای از افت قیمت خودروهای خارجی 

فعالان بازار امیدوارند که  با واردات خودروهای 
دپو شده در گمرک، داخلی ها هم کمی  مجبور به 
عقب نشینی شوند. رئیس اتحادیه نمایشگاه داران 
خودرو دراین باره می گوید: »با وارد شدن خودروهای 
خارجی کسی  حاضر نیست برای خودروی داخلی و 
خارجی یک قیمت بپردازد، بنابراین داخلی ها مجبور 
به عقب نشینی می شوند هرچند که هدف  از بستن 
راه واردات بالا بردن قیمت خودرو های داخلی بود، اما 

برجام و تحریم ها تمام معادلات را بر هم زد. «
گفتنی است؛ طرح ترخیص خودروهای وارداتی 
در هیأت وزیران مطرح و توسط سران قوه به 
تصویب رسید که با رفع ایرادات  مطرح شده در 
وزارت صنعت و گمرک ایران این طرح دوباره به 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی متشکل از سران 
سه قوه ارجاع  شده که احتمالا طی هفته جاری 

عملیاتی خواهد شد . 

از قران تا ریال 
ریال که سکه ای جهانی و معادل 1250 دینار یا یک هشتم تومان ارزش داشت، برای نخستین بار در  سال 
11۷6 هجری خورشیدی رواج یافت. در  سال 120۳، ریال از رونق افتاد و جای خود را به قران که معادل  هزار 
دینار یا یک دهم تومان بود، داد؛ تا به این ترتیب واحد پول ایران وارد سیستم اعشاری شود. اول فروردین 
1۳11 هجری خورشیدی به علت کم شدن ارزش قران و نیاز به واحد پول ساده و قوی، ریال با پشتوانه طلا به 

 عنوان واحد اصلی پول ایران قرار گرفت. 
بانک شاهنشاهی که توسط انگلستان تأسیس شده بود، حدود ۴0 سال چاپ اسکناس را در انحصار خود 
داشت تا این که در 2۳ اردیبهشت 1۳0۹ حق انتشار اسکناس از آن بانک سلب و به بانک ملی ایران واگذار 
شد. دو  سال بعد و همزمان با آغاز  سال 1۳11، واحد پول کشور که از قران به ریال تغییر کرده بود، توسط 

بانک ملی ایران منتشر و ملاک معاملات قرار گرفت. اسکناس  های اولیه به  صورت 5، 10، 20، 50، 
100 و 1000 ریالی چاپ شد.
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چاپ کاغذ برای هر تراکنش از دستگاه های کارتخوان، سالانه هزینه هنگفتی را به کشور تحمیل 
می کند. بررسی رسیدهای صادر شده در دستگاه های کارتخوان نشان  می دهد طول استاندارد هر رسید 
که تمام مندرجات ضروری را در خود جا داده باشد، حدود 8 سانتیمتر است. با نگاهی به آمار رسمی 
شاپرک و تعداد تراکنش هایی که بابت خرید، پرداخت قبض و مانده گیری انجام شده، برآورد می شود که 
طی هشت ماه اول  سال جاری، حدود 2650 تن کاغذ حرارتی مخصوص کارتخوان ها مصرف شده  است 

که با دلار 10 هزار تومانی، حدود 15.5 میلیون دلار صرف واردات کاغذ رسید شده  است.

15/5میلیون دلار 
 هزینه کاغذ
رسید بانکی

شروعصفحهآرایی
مدیرمسئولسردبیرمعاونسردبیردبیرسرویسصفحهآرا:؟؟؟00 / 15

اتمامصفحهآرایی
16 / 00

شروعصفحهآرایی:؟؟/؟؟
اتمامصفحهآرایی:؟؟/؟؟

واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
جراحات احتمالی محافظت 
کند. حداقل دوبار در سال 
پناه گیری را تمرین کنید.

 

بازارجهاني

نوع

هر اونس طلا

نقره 

هر بشکه نفت اوپك

هر بشکه نفت برنت

1284.81

15.76

52.95

57.41

تغييرقيمت )د لار(

بازارارز)قیمتهابهتومان(
تغييرمباد لاتی

د لار آمریکا

یورو

پوند  انگليس

د رهم امارات

10731.9

12483.5

13643.2

2940.5

-

رز
لا و ا

ر ط
ازا

ب

آخرین گزارش جهانی درباره قیمت و کیفیت 
اینترنت در جهان منتشر شد

سریع ترین و ارزان ترین اینترنت جهان 
در کدام کشور؟!

تازه ترین گزارش های منتشره، سریع ترین و 
ارزان ترین اینترنت جهان را برای چندمین  سال متوالی 
به یک کشور شرق آسیایی اختصاص داده است. 
آمارهایی که کارشناسان و تحلیلگران فعال در موسسه 
تحقیقاتی و آماری fastmetrics منتشر کرده اند، 
نشان می دهد که کره  جنوبی طی چند سال اخیر عنوان 
پرسرعت ترین و ارزان ترین شبکه اینترنت در جهان را 
به نام خود ثبت کرده است. به گزارش ایسنا، کره  جنوبی 
که هم اکنون دهمین کشور بزرگ و قدرت صنعتی در 
جهان به شمار می رود، در نمایه توسعه اینترنت سازمان 
ملل متحد نیز از سال ها پیش جایگاه نخست و دوم را از 

آن خود کرده است.
برای تشریح و بیان بهتر این موضوع، سرعت اینترنت 
در این کشور واقع در شرق آسیا به طور میانگین بیش 
از ۴5 مگابایت بر ثانیه است که در مقایسه با اینترنت 

آلمان تقریبا بیش از نیم برابر بیشتر است.
کره جنوبی همچنین از لحاظ پوشش شبکه ای در 
صدر کشورهای جهان قرار گرفته است، به گونه ای که 
۹۹ درصد از منازل و خانواده های کره ای به اینترنت 
پرسرعت دسترسی دارند و از خدمات آن بهره مند 
می شوند. این در حالی است که این عدد در آلمان فقط 

5۷ درصد از خانواده ها و منازل را شامل می شود.
بر اساس گزارشی که وب سایت fastmetrics از 
سرعت و کیفیت شبکه های اینترنتی در کشورهای 
مختلف جهان ارایه داده است، یکی از عوامل موفقیت 
کره  جنوبی در پوشش دهی شبکه اینترنت پرسرعت، 
آن بود که از کاربرد استانداردهای ISDN صرف  نظر و 
 DSL به جای آن از پروتکل و استانداردهای موسوم به
استفاده شد که همین امر نیز موجب شد تنها پس از 
گذشت هشت سال، بالغ بر نیمی از جمعیت این کشور 
به اینترنت پرسرعت دسترسی پیدا کنند. همچنین 
استفاده از کابل های فایبرگلاس در این مسأله بی تاثیر 
نبود و موجب شد که این کشور در انتقال سریع 
اطلاعات کاربرانش سهیم شود و برای آنها سرعت قابل 

توجه و بالایی  را به ارمغان آورد.
از لحاظ قیمت دسترسی کاربران به اینترنت نیز 
باید گفت که دولت کره  جنوبی شرکت های مخابراتی 
را برای ارایه شبکه اینترنت پرسرعت با قیمت مناسب 
آنها تشویق کرد که هرچه سریع تر شبکه های خود را 

گسترش و توسعه دهند.
کره جنوبی همچنین نخستین کشور در جهان 
بود که نحوه اتصال به اینترنت را از حالت دایل آپ به 
اینترنت باند پهن در  سال 2005 میلادی تغییر و ارتقا 
داد که همین امر به وضوح نشان دهنده تلاش مضاعف 
و بی وقفه این کشور برای ارتقای سطح و سرعت شبکه 

اینترنت بوده است.
درواقع به گفته کارشناسان فعال در مجله 
PCmag، اتخاذ سیاست و استراتژی های درست 
و بهنگام توسط سیاستمداران و مقامات مربوطه در 
دولت کره  جنوبی موجب شده است که این کشور 
برای سال ها جایگاه نخست در سرعت و ارزان قیمت 
بودن اینترنت را به خود اختصاص دهد، رضایت 
کاربران و شهروندانش را جلب و سپس بیشترین میزان 

پوشش دهی شبکه در کشور را نیز از آنِ خود کند.
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